
ZARZĄDZENIE NR  43/2018 
BURMISTRZA BIAŁOGARDU 

z dnia 7 czerwca 2018 r. 

w sprawie ogólnego schematu procedury kontroli działalności gospodarczej przedsiębiorców 
w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie     gminnym     (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 i 1000), art. 18 ust. 8 i art. 183 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245  i 2439 
oraz z 2018 r. poz. 310 i 650) i art. 47  ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. ‐ Prawo przedsiębiorców 
(Dz.U. poz. 646) zarządza się, co następuje: 
 

§  1.    1.  Ustala  się  ogólny  schemat  procedury  kontroli  działalności  gospodarczej 
przedsiębiorców w zakresie  przestrzegania  zasad  i warunków  korzystania  z  zezwoleń  na  sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do  spożycia w miejscu  lub poza miejscem  sprzedaży, która 
wynika  z  art.  18  ust.  8  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi.    

2.  Zgodnie  z  art.  183  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do kontroli działalności gospodarczej przedsiębiorcy, o której mowa 
w ust. 1, stosuje się przepisy rozdziału 5 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. ‐ Prawo przedsiębiorców. 

3. Ogólny  schemat  procedury  kontroli  działalności  gospodarczej  przedsiębiorców w zakresie 
przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych określa 
załącznik nr 1 do zarządzenia.  

 
§  2.  1.  Kontroli  działalności  gospodarczej  przedsiębiorcy  w zakresie  przestrzegania  zasad 

i warunków  korzystania  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  dokonują,  na  podstawie 
upoważnienia Burmistrza Białogardu, pracownicy Urzędu Miasta Białogard  lub członkowie Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.   

2. Wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli określa załącznik nr 2 do zarządzenia.  
 
§  3.  1.  Kontrolę  działalności  gospodarczej  przedsiębiorcy  w zakresie  przestrzegania  zasad 

i warunków  korzystania  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeprowadza  się  po 
zawiadomieniu przedsiębiorcy o zamiarze wszczęcia kontroli.   

2. Wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

3. W  przypadkach  określonych  w  art.  48  ust.  11  ustawy  z  dnia  6 marca  2018  r.  ‐  Prawo 
przedsiębiorców kontrola może być wszczęta bez dokonania zawiadomienia przedsiębiorcy.  

 
§  4.  1.    Z  przeprowadzonej    kontroli  działalności  gospodarczej  przedsiębiorcy  w zakresie 

przestrzegania  zasad  i  warunków  korzystania  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych 
sporządza się protokół kontroli punktu sprzedaży napojów alkoholowych.  

2.  Pomocniczy  wzór  protokołu  kontroli  punktu  sprzedaży  napojów  alkoholowych  określa 
załącznik nr 4 do zarządzenia. 



2 
 

 
§  5.  Zarządzenie  podlega  zamieszczeniu  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie 

podmiotowej Urzędu Miasta Białogard. 
 
§ 6.   Traci moc zarządzenie Nr 32/2017 Burmistrza Białogardu z dnia 8 maja 2017 r. w sprawie 

ogólnego  schematu  procedury  kontroli  działalności  gospodarczej  przedsiębiorców  w  zakresie 
przestrzegania zasad i warunków korzystania  z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.    

 
§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem podpisania.  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
  
   


